Российская Федерация
Орловская область
Верховский район
ВЕРХОВСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ
 СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
От «02» августа 2022 года № 10/2                                      Принято на 10 заседании
п. Верховье                                                                            Верховского поселкового
                                                                                           Совета народных депутатов
«О принятии проекта решения

«О внесении изменений в Устав поселка

Верховье Верховского района

Орловской области»»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом поселка Верховье Верховского района Орловской области, Верховский поселковый Совет народных депутатов решил:

1. Принять проект решения «О внесении изменений в Устав поселка Верховье Верховского района Орловской области» (согласно Приложению).
2. Решение опубликовать в Верховской районной общественной газете «Наше время».

3. Назначить публичные слушания по обсуждению проекта по внесению изменений в Устав поселка Верховье Верховского района Орловской области.
Председатель Верховского поселкового
Совета народных депутатов                                                                   К. С. Виричев
Глава поселка  Верховье                                                                     М. В. Величкина
Приложение к решению
Верховского поселкового Совета

народных депутатов

от 02 августа 2022 года № 10/2
Российская Федерация
Орловская область
Верховский район
ВЕРХОВСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ
 СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
От «___» _____  2022 года №                                         Принято на  заседании
п. Верховье                                                                     Верховского поселкового
                                                                                        Совета народных депутатов
«О внесении изменений и дополнений

в Устав поселка Верховье
Верховского района Орловской области»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом поселка Верховье Верховского района Орловской области, на основании протеста прокуратуры Верховского района Орловской области от 22.06.2021г. №14-2021, Верховский поселковый Совет народных депутатов решил:

1. В Устав поселка Верховье Верховского района Орловской области (в редакции решений Верховского поселкового Совета народных депутатов (в редакции решений Верховского поселкового Совета народных депутатов от 21.01.2013 № 13/02; от 19.06.2014 № 19/2; от 19.01.2015 № 27/2; от 29.07.2015 № 30/2; от 15.11.2016 № 4/2; от 19.09.2018 № 25/3; от 05.10.2020 № 46/3) внести следующие изменения и дополнения:

1) пункт 5 части 1 статьи 5 Устава изложить  в следующей редакции:

«5) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов поселения, организация дорожного движения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации»;

2)  пункт 21 части 1 статьи 5 Устава изложить в следующей редакции:

«21) утверждение правил благоустройства территории поселения, осуществление муниципального контроля в сфере благоустройства, предметом которого является соблюдение правил благоустройства территории поселения, требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг, организация благоустройства территории поселения в соответствии с указанными правилами, а также организация использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов поселения»;

3) подпункт 4.1 пункта 4 части 1 статьи 5 Устава изложить в следующей редакции:

«4.1 осуществление муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения, установленных п.4.1  Федерального закона от 11.06.2021 N 170-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»;
4)  часть 1 статьи 5 Устава дополнить пунктом 40 следующего содержания:

«40) принятие решений и проведение на территории поселения мероприятий по выявлению правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости, направление сведений о правообладателях данных объектов недвижимости для внесения в Единый государственный реестр недвижимости».

5) пункт 13 статьи 6  Устава изложить в следующей редакции:

«13) осуществление деятельности по обращению с животными без владельцев, обитающими на территории поселения»;
 6) статью 6 Устава дополнить пунктами 16,17,18 следующего содержания:

«16) осуществление мероприятий по защите прав потребителей, предусмотренных Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 года N 2300 -1 "О защите прав потребителей"»;

«17) предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период замещения сотрудником указанной должности»;

«18)  осуществление мероприятий по оказанию помощи лицам, находящимся в состоянии алкогольного, наркотического или иного токсического опьянения»;

7) абзац второй части 1 статьи 49 Устава изложить в следующей редакции:

«Глава поселка Верховье обязан опубликовать (обнародовать) зарегистрированные Устав поселка Верховье, муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в Устав поселка в течение семи дней со дня поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Орловской области уведомления о включении сведений об Уставе, муниципальном правовом акте о внесении изменений в Устав в государственный реестр Уставов муниципальных образований Орловской области, предусмотренного частью 6 статьи 4 Федерального закона от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований»;

8) часть 1 статьи 49 Устава дополнить абзацем третьим следующего содержания:

«Официальное опубликование Устава поселка Верховье, решения о внесении изменений и дополнений в Устав осуществляется в Верховской районной общественной газете «Наше время».
2. Направить настоящее решение для государственной регистрации в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Орловской области.
3. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке, а также разместить на официальном сайте администрации поселка Верховье в сети "Интернет" (адрес сайта: www.verhovadm.ru).

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в Верховской районной общественной газете «Наше Время».

Председатель Верховского поселкового
Совета народных депутатов                                                                   К. С. Виричев
Глава поселка Верховье                                                                     М. В. Величкина